die 7 Augusti 1985. — Exc.mum P. D. Ioannem Hubertum Macey 

Rodgers, Episcopum Nigizubitanum, Missionis (( sui iuris » Funafu-

tinae Superiorem Ecclesiasticum. 

die 23 Augusti. — R. P. Iosephum Mariam Izuzquiza Herranz, Socie

tatis Iesu sodalem, Administratorem Apostolicum a ad nutum Sanctae 

Sedis » (Viennensis in Peruvia seu Sancti Francisci Xaverii Apostolici 

Vicariatus. 
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C O N G R E G A T I O P R O C A U S I S S A N C T O R U M 

i 
CHANGANACHERREN. SEU VERAPOLITANA 

Canonizationis Ven. Servi Dei Cyriaci Eliae Chavara, Sacerdotis Confun-

datoris Congreg. Fratrum Carmelitarum B. V. Immaculatae et Fundatoris 

Congregationis Sororum Carmelitarum a S. Teresia. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Natus apud Kainahary in India, archidioeceseos Changanacherren-

sis intra fines, die 10 Februarii anni 1805, Cyriacus Elias Chavara, stu

diis ecclesiasticis rite absolutis, sacerdos est ordinatus die 29 Novem

bris a. 1829. Se cum sacerdotibus Thoma Palakal et Thoma Porukara 

sociavit ad condendam Congregationem Fratrum Carmelitarum Beatae 

Virginis Immaculatae, cuius fundamentum die 11 mensis Maii a. 1831 

iactum est. Actuositatem suam totam bono Ecclesiae localis perse

quendo dicavit, avertendo etiam schisma, quod Ecclesiam illam anno 

1861 turbavit. In cuius bonum Institutum quoque religiosum pro mulie

ribus anno 1866, cooperante missionario Leopoldo Beccaro, fundavit. 

Letali correptus morbo, quem aequo pertulit animo, die 3 mensis 

Ianuarii a. 1871 obdormivit in Domino. 

Constare autem de virtutibus eiusdem Servi Dei Cyriaci Eliae 

Chavara, tam theologalibus, scilicet fide, spe et caritate, quam cardi

nalibus, nimirum prudentia, iustitia, temperantia et fortitudine, eisque 

adnexis, in gradu heroico, Ioannes Paulus II fel. reg. die 7 Apri

lis anno 1983 sollemniter declaravit. Hinc sollertes huius Causae 

actores manus admoverunt ut, ad novi iuris normam, unam sanatio

nem, quae divinitus patrata ferebatur per eiusdem Venerabilis inter

cessionem, seligerent, eamque Apostolicae Sedi ad ipsius sollemnem 

beatificationem assequendam proponerent. Proposita autem fuit mira 

sanatio quae sexenni contigit puero Iosepho Matthaeo Pennaparampil, 

qui utroque pede deformis est natus. Consueta aetate stare et deam

bulare valuit quidem, sed dorsis pedum, solis vero pedum introversis, 
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facie ad faciem respicientibus. Agebatur de pedum deformitate quam 

periti physici equinam-varam-adductam-supinatam vocant. Infantem 

illum tres hebdomadas natum medici probe inspexerunt atque pro certo 

affirmarunt tortos ac deformes illos pedes neque fricatione neque me-

dicatione sanari posse, nisi forte chirurgica sectione ; quae ob parentum 

paupertatem non est effecta. Quapropter eadem deformatio inveterata 

facta est. Cum vero Iosephus Matthaeus sextum ageret annum, dum 

se via saxosa ad scholam conferret una cum sorore natu maiore, An-

nakutty, vehementem sentiit dolorem ex pede; ambo tunc constiterunt 

et exoraverunt Deum precibus Pater noster. Ave Maria et Gloria Patri 

ad sanationem pedis obtinendam ; puer autem invocavit et Venerabilis 

Cyriaci Eliae nomen, dicens : « Pater mi Cyriace, pedes meos tortos 

corrige doloremque mitiga ». Et ecce, mirabile dictu, Venerabilis illico 

adfuit. Statim enim vibrationem in dextero pede persensit et pedis 

deformitas momento temporis emendata est, fratre et sorore demiran-

tibus. Ad miraculum clamaverunt deinde et pueri discentes, et magistri 

puerorum et loci parochus, medicique ab inspectione. Erat dies 14 men

sis Iunii anno 1960. Familiares autem cuncti et ipse Iosephus patroci

nium Venerabilis Cyriaci Eliae implorare pro sanatione sinistri quoque 

pedis non desierunt. Porro, aliquot post menses, die scilicet 4 Aprilis 

anni insequentis 1961, instantánea accidit alterius quoque pedis defor-

mis correctio, non quidem perfecta sed functione normalis, etsi puer non 

potuit nec potest calce pedis sinistri terram tangere. 

Qua super mira sanatione Processus Informativus, qui vocabatur, 

apud Curiam archiepiscopalem Changanacherrensem anno 1984 est ador

natus, de cuius validitate decretum exiit die 28 mensis Februarii a. 

1983, agnita eidem iuridica vi, quae inquisitionibus apostolicis pro

pria est. 

Agi ergo coepta est apud Sacram hanc pro Causis Sanctorum Con

gregationem disceptatio iure praescripta de eadem sanatione, et quidem 

primum in sessione die 8 Novembris a. 1984 Medici Collegii, quod 

praeter naturae medicaeque artis leges eiusmodi sanationem evenisse 

cunctis sententiis fassum est. Exinde examen secutum est Patrum Con

sultorum, moderante Fidei Promotore, in Congressu Peculiari die 

28 mensis Februarii anni 1985; quem excepit Ordinaria Congregatio 

Patrum Cardinalium die 7 Maii eodem anno, ponente Em.mo ac Rev.mo 

Domino Iosepho Caprio. Et in utroque Coetu, videlicet tum Consul

torum tum Cardinalium, suffragia fuerunt affirmantia praedictae sana

tionis praeternaturalitatem. 
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Facta demum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Prae

fectum fideli relatione Summo Pontifici Ioanni Paulo I I , Sanctitas 

Sua vota S. Congregationis excipiens, mandavit ut Decretum super 

eadem sanatione divinitus patrata conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierno die Cardinalibus in

frascripto Praefecto atque Iosepho Caprio, Causae ponente, meque An

tistite a Secretis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, 

Beatissimus Pater declaravit: Constare de uno miraculo, Venerabili 

Servo Dei Cyriaco Elia Chavara intercedente, a Deo patrato, scilicet 

de instantánea, perfecta constantique sanatione pueri Iosephi Mat

thaei Pennaparampil a pede deformi congenito bilaterali atque inve

terato, speciei ac formae, quam vocant, equinae-varae-adductae-supi-

natae. 

Hoc autem Decretum in vulgum edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 mensis Maii A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 8B S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

MONTEREYEN. IN CALIFORNIA 
Canonizationis Servi Dei Iuniperi Serra, Sacerdotis professi Ordinis 

Fratrum Minorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Verbum Iesu Christi memor Sanctus Franciscus Asisinas fratres 

suos misit in mundum, dicens eis : (( Ite, charissimi, bini et bini per 

diversas partes orbis, annuntiantes hominibus pacem et poenitentiam 

in remissionem peccatorum ; et estote patientes in tribulatione, securi 

quia propositum et promissum suum Dominus adimplebit. Interrogan -

66 - A . A . s. 
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tibus humiliter respóndete, persequentibus benedicite, vobis iniurian-

tibus et calumniam inferentibus gratias agite, quia pro his regnum 

nobis praeparatur aeternum » (Thomas de Celano, Vita prima Sancti 

Francisci Assisiensis, XI I , 29). 

Has adhortationes est secutus in suo missionali opere exsequendo 

etiam Servus Dei Iuniperus Serra, praeclari Fratrum Minorum Ordinis 

sodalis, intrepidus Evangelii nuntius qui, innumerabilibus susceptis 

incommodis et maxima adhibita cura, in peramplis Americae Septen

trionalis iis regionibus Ecclesiam constituit. Salutis animarum et pro

pagationis regni Dei vehementi studio incitatus, aperte testificatus est 

Ecclesiam, omnium gentium matrem et magistram per filios suos se 

iungere cum hominibus cuiuscumque condicionis, maxime vero cum 

pauperibus et afflictis atque se libenter pro eis impendere, ad prove

hendam eorum humanam dignitatem, spiritualem renovationem et 

socialem profectum (cfr. Conc. Oec. Vat. I I , Decretum de activitate 

missionali Ecclesiae Ad gentes, 12). 

Servus Dei Iuniperus Serra natus est Petrae in insula Baleari 

maiore, die 24 mensis Novembris anno 1713, simplici sed vere chri

stiana familia, in qua feliciter est ad religionem bona educatione 

formatus. 

Anno 1730 postulavit ut Ordinem Fratrum Minorum ingrederetur, 

et die 14 mensis Septembris eodem anno novitiatum iniit in conventu 

S. Mariae Angelorum Palmae Maioricensis, ibique tractus ad chronica 

Ordinis legenda et praesertim ad apostolatum missionalem, in quem 

multi eius sodales saeculorum cursu incubuerunt, iam tum cupiditate 

flagravit eorum res gestas aemulandi veluti missionarius inter non 

christianos. 

Die 15 Septembris anno 1731 professionem religiosam fecit, pro no

mine Michaele Iosepho, quod ei in baptismate inditum erat, substituto 

nomine Iunipero : quod nomen Franciscanus ille illustravit, quem ipse 

Seraphicus Patriarcha affirmavit abdicatione suae voluntatis et ardenti 

amore Christum imitandi crucis iter conficiendo ad statum perfectum 

patientiae pervenisse (cfr. Speculum perfectionis, 85). 

Disciplinas philosophicas (annis 1731-1734) et theologicas (annis 

1734-1737) coluit in conventu S. Francisci, Palmae. Die 17 mensis Martii 

a. 1736 diaconatum accepit, et postea est sacerdos ordinatus. 

Ubi est ei praedicandi et confessiones audiendi concessa potestas, 

statim et magna cum alacritate apostolatui se dedidit. Per triennium 

1740-1743 Superiores ei mandaverunt ut philosophiam doceret in con-
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ventu S. Francisci; deinde, doctoris theologiae gradum consecutus, 

huius disciplinae magister fuit in Studiorum Universitate Palmensi ab 

anno 1744 ad annum 1749. 

Tandem, postquam senes parentes, quos pie diligebat, et suos soda

les, quorum pedes voluit oscular!, valere iussit, die 13 mensis Aprilis 

anno 1749 est ad missiones profectus, ac die 7 Decembris Veram Crucem 

advenit ; dein pedibus iter perrexit usque Mexicopolim. In itinere pedem 

sinistrum est ulcere correptus, quod ei causa fuit frequentium cruris 

inflammationum eiusque ambülationem plus minusve impedivit. Hunc 

corporis dolorem Servus Dei per reliquam vitam forti animo subiit, 

numquam lamentans et quamlibet respuens curam, quamvis longa 

itinera pedibus faceret. 

Mense Iunio anno 1750 ad missiones Montis Gordani, vulgo Sierra 

Gorda, est sponte profectus, ibique octo mansit annos, indefatigate 

se conferens ad propagandum Evangelium. 

Molestiarum corporis et itinerum difficultatum immemor, plures 

sedes invisit, ut sodales et fideles confirmaret, sustineret, adhorta

ntur, excitaret. Ecclesias aedificavit; et ab anno 1752 Curatoris In

quisitionis est munere functus. Maxima et fructuosissima eius indu

stria fuit in loco Jalpân vulgari sermone appellato; namque sine 

intermissione summa ope contendit ad Indios convertendos, « Pames » 

vocatos, effecitque ut illa missionalis sedes exemplar fieret Christian 
nae communitatis. Praedicabat, catechizabat, baptizabat. Curam adhi

bebat ut omnibus vita sua exemplo esset, quae singulariter fide, pie

tate, paenitentia, caritate et paupertate ënitebat. Sacra sollemniter 

celebrabat; peccata sua in presbyterio coram fidelibus confitebatur, 

ut sacramenta colerent. Iuxta operarios laborabat in illa ecclesia e 

lapide exstruenda, quae hodie quoque exstat eius sedulitatis pulcher

rimum monumentum. « Pames » erudiebat in negotiis ad res corpóreas 

pertinentibus; eorum iura contra licentias et vexationes dominorum 

tuebatur; misere vestiebatur, et modicissimo vescebatur cibo. 

Terrestria omnia aversatur et semper paratus ad oboedientiam, iussu 

Superiorum missionem suam reliquit, ut missionem S. Sabae in Texia 

reficeret, paulo ante a gente, cui nomen « Apaches », deletam ; sed hoc 

consilium fuit ei recusandum consulto Potestatum Hispanicarum, quae 

illud nimium periculosum existimaverunt. Qua re MexiCopoli in Col

legio S. Ferdinandi retentus est, ubi, in compluribus Mexici dioecesibus 

apostolatum praedicationis vita communi in eodem collegio variabat 

(annis 1758-1767). Inter omnes sodales in conventu eminebat ob consue-
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tum fervorem religiosum obque humilitatem et vitae castigationem. 

Regulae et Constitutionum semper observantissimus fuit, in cibo 

et in quiete parcus. Diu se dabat ad meditationem et ad pium Viae 

Crucis exercitium. 

Cum populo praedicabat, in dotibus oratoriis excellebat, in solida 

philosophica et theologica institutione, in Sacrarum Litterarum cogni

tione et in firma persuasione, qua et caelestia tractabat et vitia repre-

hendebat. 

Anno 1767, tamquam Praeses nonnullorum missionariorum est pro

fectus ad maximum suum inceptum, quo statuerat Californiam reli

gione moribusque christianis imbuere. 

Initio rem propositam aggressus est in California inferiore (annis 

1767-1769); deinde, etsi incommoda valetudine utebatur, solum divino 

fisus auxilio, se cum aliis sociis in superiorem Californiam contulit, 

salutis animarum et gloriae Dei impulsus amore. In illis tribubus 

etiam tum paganis et rudibus, incommodis gravatus, pericula expertus 

et in multas difficultates delapsus, Christi lumen accendit et caritatis 

christianae ignem excitavit. 

Quindecim annorum spatio novem instituit missiones (S. Didaci, 

S. Caroli Borromeo in urbe Monterey, S. Antonii a Padua et S. Ga

brielis Angelopoli, S. Aloisii, S. Francisci Asisinatis, S. Ioannis a Capi-

strano, S. Clarae, S. Bonaventurae) in amplissima regione, quam plu

ries peragravit ut divinum verbum nuntiaret, sacramenta ministraret, 

pauperum et humilium iura defenderet. 

Ob iniustas Potestatis loci insimulationes, compulsus est ad labo

riosum et asperum iter faciendum usque Mexicopolim (annis 1772-

1773), ut missionariorum agendi rationem illustraret et eorum iura 

defenderet. Quaestione feliciter profligata, ad urbem Monterey rediit, 

ubi aliae res adversae et invidiae fuerunt ei obeundae, quas longum 

est hic recensere ; sed tamen iustum est saltem commemorare Servum 

Dei, etsi erat indole animosus, tum in omni adversa fortuna, tum in 

casibus communibus, magnam ostendisse prudentiam ac summam oboe

dientiam, erga Dei voluntatem perfectum obsequium, immensam auxilii 

gratiae fiduciam. 

Per omnia nonnisi proximi bonum quaesivit, pro cuius temporaria 

et aeterna salute, indigna, molestias, dolores animi perpessus est, eo 

proposito, ut iustitiae et caritatis praecepta sequeretur, pro sua con

scientia. 

Magna exterior navitas, signum equidem certum eius vividae fidei, 
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eum a vita interiore non avertit, non a precatione, non a coniunctione 

cum Deo, non ab observantia Regulae Franciscanae. 

Usque ad extremos vitae dies paenitentiam exercitavit ; martyrium 

opta vit, paupertatem amavit suique iacturam et Ecclesiam; libenti 

animo iis ignovit, a quibus vexabatur ; humilitatem maximopere coluit ; 

omnibus viribus ad sanctitatem contendit et citato gradu in via per

fectionis evangelicae est progressus. 

Confectus valetudine, Unctione Infirmorum levatus, sancte de vita 

decessit in urbe Monterey, die 28 mensis Augusti anno 1784, ad pectus 

premens suum Christum cruci affixum ex materia fictum, quo ut mis

sionarius utebatur. 

Fama sanctitatis, qua vivus fruitus est, post eius mortem per

mansit ; quo circa anno 1949 apud Curiam episcopalem Montereyensem-

Fresnensem Processus Informativus est actus, et simul instructi sunt 

Processus Rogatoriales S. Francisci in California et Angelopoli. Anno 

1981 edita est « Positio super vita et virtutibus », ab Officio Historico-

Hagiographico Congregationis pro Causis Sanctorum curata, et die 17 

mensis Februarii anno 1982 a Consultoribus Historicis est probata. 

Iampridem, scil. die 28 Aprilis 1972, decretum exierat Sacrae huius 

Congregationis circa scripta eidem Servo Dei tributa. 

Parata cum essent omnia ad disceptandam quaestionem de virtuti

bus a Servo Dei Iunipero Serra exercitis, habitus est, die 12 Februarii 

anno 1985, Congressus Peculiaris Patrum Consultorum, moderante 

Fidei Promotore ; postea, die 2 mensis Aprilis eodem anno, celebrata 

est Patrum Cardinalium Congregatio Ordinaria, ponente Em.mo ac 

Rev.mo Domino Iosepho Caprio. Et utroque in Coetu omnes professi 

sunt eundem Dei Famulum virtutes théologales et cardinales eisque 

adnexas heroum in modum coluisse. 

De hisce omnibus facta deinde Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum fideli relatione, Sanctitas 

Sua vota Sacrae Congregationis libenter excipiens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus Decretum appararetur. Quod cum rite 

esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infrascripto Praefecto 

atque superius memorato Ponente, meque Antistite a Secretis cete

risque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis Servi 
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Dei Iuniperi Serra, sacerdotis professi O. F. M., heroum in modum 

exercitis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Mandavit autem Summus Pontifex ut hoc Decretum in acta S. Con

gregationis referretur et in vulgum ederetur. 

Datum Romae, die 9 mensis Maii, A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 83 S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

M O N A C E N , ET F R I S I N G E N . 
Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu Gerhardinger, 

Fundatricis Congregationis Pauperum Sororum Scholasticarum Dominae 

nostrae. 
SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Praeclaras inter mulieres, quas misericors Deus saeculo decimo 

nono opportune suscitavit omniumque admirationi proposuit, quae 

puerorum et adulescentium menti moribusque fingendis ardore, mira 

industria, verbo et exemplo operam dederunt, accensenda est Maria 

Teresia a Iesu Gerhardinger. Ipsa enim religiosam condidit familiam 

magistrarum, quae ubique terrarum late diffusa, fundatricis vestigia 

sedulo secuta, in educationem iuventae assidue incumbit. 

Nata die 20 Iunii anno 1797 in pago Stadtamhof prope Ratisbo-

nam in Germania, die 9 mensis Maii a. 1879, virtutibus et meritis plena, 

placide obdormivit in Domino. Eam autem heroicas coluisse virtutes 

cum théologales, videlicet fidem, spem et caritatem, tum cardinales, 

nimirum prudentiam, iustitiam, temperantiam et fortitudinem, eisque 

veluti comites et socias, Ioannes Paulus I I , servatis omnibus de iure 

servandis, die 13 Ianuarii a. 1983 sollemni edixit decreto. 

Cum autem Catholicae Ecclesiae leges miracula quoque requirant 

ut altarium honores Servis Dei decernantur, eo quod miraculorum 

ope virtutes ipsae novam accipiunt firmitatem novoque corruscant 

splendore, sollertes huius Causae actores unam — prout novum ius 

exigit — miram sanationem, intercessioni Venerabilis Mariae Teresiae 
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a Iesu Gerhardinger tributam, selegerunt eamque Apostolicae Sedi ad 

cognoscendum exhibuerunt. 

Agitur quippe de sanatione Sororis Teclae Medeiros, sodalis pro

fessae Congregationis ab eadem Venerabili conditae, 43 annos natae. 

Mirum factum evenit mense Novembri anno 1973, in nosocomio loci 

vulgo Criciúma, in Brasilia. Porro, mense Augusto anni 1973, peracta 

biopsia, compertum est agi de lymphonodo inguinali bilaterali; atque 

post examen histologicum medici diagnosim ediderunt lymphomatis 

lymphocitici maligni. Cyclis polychemiotherapiae antiblasticae subiecta, 

aegrota ob varias gravesque implicationes haud potuit praescriptam 

curam producere. Tunc, posita a medicis prognosi infausta quoad vitam, 

Soror Tecla, una cum consodalibus et infirmariis se caelesti adiutorio 

commendare coepit, initis novendialibus precibus ad Venerabilis Ma

riae Teresiae a Iesu patrocinium implorandum. Et mense Novembri 

anni eiusdem 1973 inclinata iam in melius aegrae valetudo est, donec 

paulatim plena, definitiva ac constans evasit. Crebrae recognitiones, 

quarum novissima mense Martio a. 1983 a peritis medicis peractae con

firmarunt perfectam stabilemque sanitatem Sororis Teclae Medeiros. 

Periti physici, tum a curatione tum ab inspectione, professi sunt uno 

ore praeter naturae leges et ordinem eiusmodi sanationem contigisse. 

Qua super prodigiosa sanatione adornatus est apud Curiam epi

scopalem Tubaraoënsem in Brasilia processus cognitionalis, quem vo-

cabant, a die 3 ad diem 19 mensis Martii anni 1983, auditis 18 testibus, 

quos inter 10 medicae artis erant periti; processui copiosa quoque 

documenta inserta sunt. De eiusdem autem inquisitionis forma et vis 

iuridica cavet Decretum Sacrae huius Congregationis die 11 Novem

bris a 1983 editum. Eiusdem Congregationis Consilium Medicum, uno 

dempto socio, qui anceps mansit, praeter et supra naturae leges prae

fatam sanationem asseruit evenisse. 

Eadem deinde asserta miraculosa sanatio semel et iterum vocata 

est ad theologorum examen : primum quidem, in Congressu Peculiari 

Patrum Consultorum, moderante Fidei Promotore, die 28 mensis Fe

bruarii anno hoc 1985 habito; postea, die 16 Aprilis eodem anno, in 

Ordinaria Patrum Cardinalium Congregatione, ponente Em.mo Do

mino Aloisio Ciappi. In utroque autem Coetu proposito dubio An 

et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur, ad-

firmando omnes responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Prae

fectum fideli relatione Summo Pontifici Ioanni Paulo I I , Sanctitas 
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Sua vota Sacrae Congregationis excipiens, ut Decretum super prae

dicta mira sanatione conscriberetur iussit. 

Quod cum rite esset factum, hodierno die accitis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Causae Ponente, meque Antistite a se

cretis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater pronuntiavit : Constare de uno miraculo a Deo patrato per inter

cessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu Gerhardin

ger, scilicet de graduali, perfecta et duratura sanatione Sororis Teclae 

Medeiros a lymphomate lymphocitico maligno. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri praecepit. 

Datum Romae, die 9 mensis Maii, A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 83 S. 

83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I V 

T A N A N A R I V E N . 

Canonizationis Ven. Servae Dei Victoriae Rasoamanarivo, viduae. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Ortum duxit Dei famula Victoria Rasoamanarivo Tananarivi, in 

urbe insulae Madagascariae capite, anno 1848, ex familia pagana, cum 

regali principatu arctissime coniuncta. Quindecim annos nata ca

tholicam amplexata est religionem; exinde ubique, sive in regia aula, 

sive domi, sive alibi, veluti viventem confessionem catholicae fidei 

se praebebat, appellarique meruit « christifidelium columna » et «ma

gna christiana ». Brevi sed gravi morbo correpta, meritis et virtuti

bus plena, die 21 mensis Augusti anni 1894, piissime obdormivit in 

Domino. Heroicas autem ipsam exercuisse virtutes, theologicas et car

dinales ceterasque earum comites et socias, Ioannes Paulus Papa II 

die 14 mensis Maii a. 1983 edixit. 

Porro, in Ecclesiae more hoc est positum ut, cum de Beatorum 

Caelitum honoribus decernendis agitur iis qui heroicis virtutibus et 
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pietate in terris inclaruissent, sigillum quoque divinum humano testi

monio accedere requiratur, et quidem palam per miracula manifestum. 

Miraculis autem accensenda visa est sanatio quaedam, quae, eadem Vene

rabili Victoria Rasoamanarivo intercedente, Deus patrare dignatus est, 

quamque actores Causae pro eius beatificatione Apostolicae Sedi propo

suerunt. De rapidissima agitur atque perfecta ac stabili sanatione Domi

nae Iosephinae Raketamanga (dictae <( Raketaka ))) a gravi phlegmone 

retrouterino, quod pressius descriptum est a peritis Consilii Medici 

huius Sacrae Congregationis. Namque praedicta mulier, cum trige

simum tertium ageret aetatis annum, vehementibus correpta est dolo

ribus abdominalibus, quos medicus a curatione non dubitavit tume-

factioni retrouterinae tribuere. Quoniam ad manum venire renuebat 

aegra, medicus chirurgicam sectionem, remedii causa, peregit, ita ut 

purulenta materies fístula educeretur. Quo mitigatorio remedio res 

haud in melius mutatae sunt; imo sensim sine sensu ingravescit mor

bus ita, ut duorum spatio annorum desperatus et irreversibilis factus 

sit. Tunc patrocinium nostrae Venerabilis aegrota fidenter efflagitavit, 

ut sanationem impetraret; et ecce per noctem prodigiosa contigit 

mutatio, scilicet completa morbi sanatio. Mane sequenti medicus a 

curatione obstupescens Raketakam in optimo repperit statu, ablatis 

cunctis, vel externis, morbi vestigiis. 

Super eiusmodi prodigiosa sanatione adornatus est apostolica auc